Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 18 de abril de 2023 as 07:56. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0947 - REITORIA/IFG, DE 17 DE ABRIL DE 2023

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23373.004355/2021-78,

RESOLVE:

Art.  1º  Atualizar  a  composição do Conselho de Câmpus do Câmpus
Goiânia  do  IFG,  designado  pela  Portaria  1753/2020  -  REITORIA/IFG,  de  17  de
novembro de  2020,  que teve sua última atualização dada pela  Portaria  3021 -
REITORIA/IFG, de 24 de novembro de 2020, conforme detalhamento a seguir:

Conselheiros Representação Função
Adriana dos Reis Ferreira Diretoria-Geral Titular
Paulo Cezar Pereira Diretor de Administração Titular

Erika Regina Leal de Freitas Gerente de Administração Acadêmica e Apoio ao
Ensino Titular

Aline Rezende Lima
Vasconcelos

Coordenador de Recursos Humanos e Assistência
Social Titular

Fabiane Costa Oliveira Gerente de Pesquisa Pós-Graduação e Extensão Titular
Rafael Goncalves Borges Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas I Titular
Alexandre Silva Duarte Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas II Titular
Wesley Pimenta de Menezes Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas III Titular
Janaina Ferreira Chefe do Departamento de Áreas Acadêmicas IV Titular

Iarle Sousa Ferreira Representante dos Docentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas I Titular

Rosangela Medeiros da Luz Representante dos Docentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas I Suplente

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 18 de abril de 2023 as 07:56. Página 2 de 3.

Priscila Branquinho Xavier Representante dos Docentes do Departamento da
Áreas Acadêmica II Titular

Antonio Pasqualetto Representante dos Docentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas II Suplente

Antonio Henrique Capuzzo
Martins

Representante dos Docentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas III Titular

Nilton Ricetti Xavier de
Nazareno

Representante dos Docentes do Departamento da
Área Acadêmica III Suplente

Vinicius Carvalhaes Representante dos Docentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas IV Titular

Walmir Barbosa Representante dos Docentes indicado pelo Sindicato
de sua categoria Titular

Josue Vidal Pereira Representante dos Docentes indicado pelo Sindicato
de sua categoria Suplente

Leonardo Ravaglia Ferreira
Goncalves

Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas I Titular

Rebeca Elster Rubim Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas I Suplente

Emilio Santiago Naves Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas II Titular

Aldo Muro Junior Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas II Suplente

Halan Faria Lima Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento da Área Acadêmica III Titular

Matilde Batista Melo Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas III Suplente

Leonardo Costa de Paula Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas IV Titular

Thamise Sampaio
Vasconcelos Vilela

Representante dos Coordenadores de Curso do
Departamento de Áreas Acadêmicas IV Suplente

Fernando Augusto Messias Representante dos Técnicos Administrativos Titular
Regina Celia Magalhaes
Marinho Representante dos Técnicos Administrativos Titular

Fernanda da Cruz Rocha Representante dos Técnicos Administrativos Titular
Talita Silva Santos Representante dos Técnicos Administrativos Titular
Marcia Cecilia Ramos Lopes Representante do Técnicos Administrativos Suplente
Daniela Hilda de Souza
Siqueira

Representante dos Técnicos Administrativos indicado
pelo Sindicato de sua categoria Titular

Arthur Ramos da Conceicao Representante dos Discentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas I Titular

Eber Samuel Cutrim Araujo Representante dos Discentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas II Titular

Publicação: Transparência Ativa em 18 de abril de 2023

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon | Reitora
Fundamentado no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

 Autenticidade
Data da Assinatura:
17 de abril de 2023 as 16:34

Tipo de Documento:
Portaria

Código de Validação: 36B3AE9EA69DD9BBAD94177C59650C76
Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 13 de abril de 2023 as 15:50

Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 18 de abril de 2023 as 07:56. Página 3 de 3.

Phellype Cardoso da Cruz Representante dos Discentes do Departamento de
Áreas Acadêmicas II Suplente

Allan Nunes Ferreira Representante dos Discentes do Departamento da
Área Acadêmica III Titular

Sylvia Regina Mesquita de
Almeida Representante da Universidade Federal de Goiás Titular

Elias Antonio Democh Representante da Secretaria Municipal de Educação Titular
Inez Maria Milhome Viana Representante da Secretaria Municipal de Educação Suplente

Art. 2º Prorrogar o mandato vigente do Conselho de Câmpus do Câmpus
Goiânia, de 17 de novembro de 2022 até que seja concluído o processo eleitoral para
os novos membros.

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=947&hash=36b3ae9ea69dd9bbad94177c59650c76&pk=5720

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

Documento Digitalizado Público
Portaria Genérica

Assunto: Portaria Genérica
Assinado por: Marcia Souza

Tipo do Documento: Portaria
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Marcia Helena Divina Rodrigues de Souza, COORDENADOR(A) - FG1 - REI-CSR, em 18/04/2023 07:56:51.

Este documento foi armazenado no SUAP em 18/04/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifg.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

418068

4d80b720fd

Cópia de documento digital impresso por Juliana Vilarins (1649642) em 18/04/2023 16:32.

Página 1 de 1